INDICAÇÃO Nº 094/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Cleinio Francisco de Carvalho

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a instalação de postes de iluminação na rua Teófilo Pinto Gontijo, próximo ao nº 255, no bairro Nova Floresta.

Sala das Sessões, 13 de maio de 1999

CLEINIO FRANCISCO DE CARVALHO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Por esta via transitam os estudantes que retornam das aulas no período noturno.

A falta de iluminação apropriada tem proporcionado a permanência de pessoas em atitudes suspeitas, deixando intranqüilos os estudantes e perturbando o sossego público.